ادائیگی کے وقت خود موجود ہو، چنانچہ فتاویٰ فقیہ ملت میں ہے: ”ایام حج میں جو صدقہ واجب ہوتا

ہے، اس میں اس مقام کی قیمت معتبر ہوگی، جہاں حاجی صدقہ دے۔“

(فتاویٰ فقیہ ملت، جلد 1، صفحہ 359، مطبوعہ شبیر برادرز، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

07 ذی الحجۃ الحرام 1445ھ / 14 جون 2024ء